

## Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caçapava

Edital de Chamamento Público FUMDCA 2021: Seleção Pública de Projetos relativos à promoção e proteção dos direitos das crianças e adolescentes, que poderão ser financiados pelo FUMDCA/CAÇAPAVA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Caçapava / São Paulo, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal 8.069/90 — Estatuto da Criança e do Adolescente — ECA e suas alterações, e na Lei Municipal 4.126/13, no exercício de sua função deliberativa e controladora das ações da Política de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município de Caçapava/SP, estabelece o chamamento público visando a seleção de projetos relativos à promoção e proteção dos direitos das crianças e adolescentes, que poderão ser financiados pelo FUMDCA/CAÇAPAVA, pelo período de Julho de 2021 a Dezembro de 2022 a serem formalizados através de Termo de Fomento, de acordo com os parâmetros definidos no Edital, *vem através deste publicar os Projetos apresentados pelas Organizações Sociais de Caçapava:* 

N∘	Organização Social	Projeto
001	Lar Emmanuel	O brincar como expressão do corpo
002	Casa da Criança	MudArte
003	ABESC	Trabalhando corpo e mente

Caçapava, 05 de maio de 2021

Sonia Ap. Amante Lopes CMDCA de Caçapava